EDIÇÃO Nº: 71 - ANO: 1 I QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS

CONTRATO Nº 52/2025 LOCATÁRIO: PMMC LOCADORA: Cilene
Ferreira Garcia de Souza. PROCESSO: 1DOC 5.297/2025 DATA:
07.08.2025 PRAZO: 12 meses VALOR: R$ 126.957,12 OBJETO:
Locação de imóvel situado na Rua Francisco Franco, n° 358, Centro,
Mogi das Cruzes - SP, para a finalidade específica de instalação dos
serviços da UAPS I. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação.

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2024 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Marco Aurélio da Silva de Miranda - ME. PROCESSO:
1DOC 5.985/2025 DATA: 23.07.2025 VALOR: R$ 7.250,00 OBJETO:
acréscimo de 25% do volume de serviços, para o fornecimento de
equipe de arbitragem para eventos esportivos das escolas do
Município de Mogi das Cruzes. MODALIDADE: Pregão Presencial nº
276/2023.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2022 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Clínica de Fisioterapia e Reabilitação Ikegaya Ltda.
PROCESSO: 1DOC 9.064/2025 DATA: 18.08.2025 PRAZO: 12 meses
VALOR: R$ 69.575,31 OBJETO: prorrogação do prazo de vigência a
contar de 13 de outubro de 2025, para contratação de empresa para
aplicação do Método Therasuit. MODALIDADE: Pregão n° 133/2022.

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2021 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Jescenor Oliveira Ferreira Bento - ME. PROCESSO:
1DOC 9.119/2025 DATA: 12.08.2025 PRAZO: 12 meses VALOR:
R$ 104.418,44 OBJETO: prorrogação do prazo de vigência a contar de
13 de setembro de 2025, para prestação de serviços de gravação,
captação, edição, mixagem, masterização e ISRC de produções
fonográficas para o “Estúdio Municipal de Áudio e Música” da cidade
de Mogi das Cruzes – SP, administrado pela Secretaria Municipal de
Cultura. MODALIDADE: Pregão n° 54-2/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.915/2025 CONTRATADA: Talker Representação
Comercial Ltda. DATA: 13.08.2025 VALOR: R$ 49.957,80 OBJETO:
Registro de Preços para fornecimento de insumos de enfermagem.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 59/2025.

Guilherme Luiz Sever Carvalho

Secretário de Governo e Transparência

Veronica Ishikawa Real Mesquita

Divisão de Publicidade e Editais

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/8B23-C31A-C564-73C7.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8B23-C31A-C564-73C7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 20/08/2025 17:20:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 20/08/2025 17:23:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/8B23-C31A-C564-73C7